Pulens et Claudia, alique, uti ad Dextrum docui, A
notum est ex ipso Martiali epig. 9, 39 et 59, lib. 1 et
E lib. II. Stoicum etiam scimus ex ipso etiam epig. 39
lib. 1, cum

Magni Thræse consumatique Catonis,
Dogmata

Decianum sequi dicat : Emeritensem etiam vocat lib.
eod., epig. 58 :

Gaudent iocosa Canio meo Gajes
Emerita Deciano meo.

Inter purpureas martyrum laureas emicat etiam
radians corona confessorum Felicis, qui Eulalam
et Juliam in Rutiano prælio comitatus est, et Donati
presbyteri, a quo edocta Eulalia ab ejus infantia rudimen-
tis ut Christum fateretur, ut Breviaria antiqua
Palentinum et Salmantin. testantur. De his vid. Mor.
lib. 1, cap. 20; Mariet. part. 1, lib. 1, cap. 40, et
Padill. cent. IV, cap. 14. Quid plures? Plures Pau-
lo nostro debemus, quos hic non repetam. Tantum
addam, præcipuum Emeritensium erga Deiparam B
Virginem Mariam ab antiquissimis temporibus amorem
et cultum, sed verbis Juliani in Adversar : Ab Aposto-
licis temporibus maxima per Hispanias in B. Virginem
devotio et singularis amor ; quam, cum in vivis esset,
inviabant peregrini quotannis cum muneribus, erat-
que frequentissima celeberrimisque peregrinatio ex to-
tius orbis partibus ad eam. Præcipue civitates hæc mit-
tebant suos peregrinos Tarriconens, Pamplionenses,
Barcinonenses, Idienses, Casaraugustani, Bracaren-
ses, Clunienses, Asturicenses, Toletani, Emeritenses,
quibus, earumque civitatibus. Virgo sanctissima. benedi-
cens, et in suam tutelam recipiens, domum lætos et
devotos remittit.

Alios etiam bellica virtute et litterarum laude
illustres Emerita dedit, quos etsi tacitos nunc præ-
termittam,

Agit penna haut metente solvi
Fama superstes.

Inter militari gloria claros vir. illust. Claudium
ducem Emeritensem

Unum pro cunctis Fama loquatur. .

De quo plura ad cap. 19 Pauli. Inter scriptores,

Si quis Cerrope madidus, lætæque Minervæ
Artibus.

Emeritam ornat.

Dispeream si non hic Decianus erit

Ut illius amici verba usurpem epig. 40, lib. 2, a quo
inter Catullum, Maronem, Livium, Nasonem, Senecas,
Lucanum et alios scriptis insignes viros Decianus
etiam celebratur epigr. 62 ejusd. lib. Nec inferiori
gloria dignus Idacius Hisp. Episcop. cognomento et elo-
quio clarus (apud Isidor. Hispal. cap. 2. et Honorium Au-
gustuden., in quo Idacius, pro Anicio reponendus, de
Script. illustrib. Eccl. s.) qui scripsit quemdam librum
sub Apologetici specie, in quo detestanda Priscilliano-
rum dogmata et maleficiorum ejus artes libidinumque
e us probra demonstrat, ostendens Marcum quemdam
Memphiticum, magicæ artis scientissimum, discipulum
Manis fuisse et Priscilliani magistrum. Hic autem cum
Ursacio episcopo ob necem ejusdem Priscilliani, cujus
accusatores exstiterant, Ecclesiæ communionem privatus,
exilio condemnatur, ibique die ultima fungitur, Theo-
dosio majore et Valentiano regnantibus. De eo vido
quod superius, cum de episcopis agebamus, dictum
jam est.